БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

15-е заседание 27-го созыва
          ҠАРАР                                                                РЕШЕНИЕ

                 27 март 2017 й.
                          № 89                         27 марта 2017 г.

О деятельности Совета Сельского поселения

Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан   в 2016 году
Заслушав  отчет и результаты деятельности главы Сельского поселения Кашкинский сельсовет по деятельности Совета Сельского поселения Кашкинский сельсовет в 2016 году,   Совет отмечает, что работа  велась в соответствии с конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Кашкинский сельсовет, регламентом и планом работы Совета. Вся деятельность была направлена на реализацию Федерального Закона № 131 от 6 октября 2003 года “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”.

За отчетный период было созвано 9 заседаний Совета, на которых рассмотрено 51 вопрос, проведено публичных слушаний по решениям совета- 4.

За отчетный период утверждено  3 плана - мероприятий , утвержденных (принятых) Советом, заслушивались  и вопросы о ходе выполнения ранее принятых решений.
В состав Совета избраны  10 депутатов и 3 постоянные комиссии.

Советом было рассмотрено 1 обращение граждан, из них письменного  обращения- 1, устных - 0. Проведено 16  встреч  с гражданами.

На основании вышеизложенного Совет Сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район
РЕШИЛ:

1. Отчет главы Сельского поселения Кашкинский сельсовет по деятельности  Совета Сельского поселения Кашкинский сельсовет Зиннатуллина Р.К. в 2016 году принять к сведению.

2. Деятельность Совета  сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район в 2016 году считать удовлетворительной.
3. Постоянным комиссиям Совета Сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район:
· усилить контроль за исполнением принимаемых решений;
· систематизировать проведение заседаний комиссий согласно планам работы.
3. Депутатам Совета обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, обратив особое внимание:

· социальному развитию, благоустройству территорий, округов, повышению жизненного уровня населения;

· работе по контролю за исполнением законов и иных нормативных актов;

· своевременному рассмотрению заявлений, жалоб и предложений избирателей;

· повседневной работе по пропаганде здорового образа жизни, развитию физической культуры и спорта в своих округах.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.
Глава

Сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.К.Зиннатуллин